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Kan ledelsesansvaret ramme bestyrelses-
medlemmer efter udtræden af bestyrelsen?

Det er forbundet med et betydeligt ledelsesansvar at indtræde som medlem af en bestyrelse og det virker 
umiddelbaret meget naturligt, at man som bestyrelsesmedlem kan blive gjort ansvarlig for handlinger, som 
påvirker selskabet, mens man beklæder et hverv som bestyrelsesmedlem.

Imidlertid kan det virke overraskende at ansvaret for tab påført selskabet efter man er trådt ud af bestyrelsen, 
kan forfølge det nu forhenværende bestyrelsesmedlem. 

Netop denne problemstilling blev behandlet i en retssag ved Højesteret. Bestyrelsesformanden og et yderli-
gere bestyrelsesmedlem udtrådte af selskabets bestyrelse. Herefter sad alene selskabets direktør tilbage i 
selskabets bestyrelse.

Selskabets direktør var herefter eneste tilbageværende af selskabets ledelse, der kunne tegne selskabets 
alene. Derefter misbrugte han sine beføjelser til at råde over selskabets midler, og påførte selskabet et bety-
deligt tab.

I denne situation fastslog Højesteret, at bestyrelsesformanden blev erstatningsansvarlig for de tab, som blev 
påført selskabet efter hans udtræden af bestyrelsen. Dette blev begrundet i, at bestyrelsesformanden burde 
have vidst på det tidspunkt han forlod selskabet, at der var en nærliggende risiko for, at direktøren ville mis-
bruge sin adgang til at disponere over selskabet.

Højesteret udtalte, at bestyrelsesformanden havde handlet uforsvarligt ved at træde tilbage som bestyrelses-
formand, uden at give nærmere underretning til selskabets investorer.

Sagen viser, at man ikke bliver hægtet af bestyrelsesansvaret alene ved at træde tilbage fra bestyrelsen og 
stille sig over ved håndvasken. Hvis man sidder inde med viden om at selskabet kan blive påført tab eller 
burde have indset, at en tabsgivende situation efterfølgende kan opstå, er man forpligtet til at give medde-
lelse til selskabets investorer og formentlig også til selskabets væsentligste kreditorer.
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